Alla 3ª; 4ª e 5ª Che constando, che l'ospitale e suoi Reggenti ab-
biano convertito in suo uso danari, legati, o altro di ragione di det-
ta chiesa o Padri, si darà soddisfazione, ma é necessario averne chia-
rezza.

Alla 6ª Che non si vede come siano incorsi in censure né li Padri,

né li Reggenti, e quando fosse, si accetta il capitolo per la sua parte, ma non per quella dei Padri.

Alla 7^o che li quattro orfani, a cui si insegnano lettere nell'ospitale in esecuzione del legato del qu. M.r Filippo della Torre, non hanno che fare, né si appartengono, né hanno obbligo veruno verso la Religione somasca, o sue chiese, ma sono membri affatto laici, e in tutto dipendono dalli Reggenti, e sono sotto la sua autorità e governo, e se a questi tali pare di fare professione in detta Religione, debbono separarsi da detto ospedale e scuola, ed in suonluogo letterne altri per suddetti Reggenti, poiché nessuno, che abbia fatta professione nella suddetta Religione, può pretendere niente in detto ospedale, o dai suoi Reggenti.

All'8^o Che per riverenza della Religione e chiesa, e non per obbligo, si leverà ogni indecenza, che possa apportare detta infermeria, o cose sue attinenti alla chiesa.

Alla 9^o. Questa essere pretensione dell'ospitale, e non dei Padri, Poiché essendo avvenuto per causa dei Padri, che le acque nuocano non solo alla sua chiesa, ma anche alla casa degli orfani, é onesto che anch'essi levino la cagione, la qual fu il gettare la terra in strada, che si escavò nel fare la sepoltura al sog. Roman Borgo de b.

Alla X^o che le spese fatte dai Padri a beneficio dell'ospitale si pagheranno, constando quali e quante, ma é necessario averne chiarezza.

Et cum sit, quod inter praefatos duos electos pro parte praefatorum RR. presbiterorum, et pro parte dicti hospitalis, ut supra, tractatum sit ad longum discussum super dictis mutuis praetensionibus, et deventum in accordium, et nihil aliud superesse, nisi devenire ad terminationem et conclusionem eorundem, et facta per praefatos duos Barboem et Amidanum relatione conclusionis per eos verbo tantum factae cum dictis electis ex parte praefatorum RR. presbiterorum in

congregatione praefatorum dnorum Regentium dicti hospitalis, facta sub die lunae XI mensis ianuarii anni 1601 a Nativitate, e fecerunt denuo per praefatos dnos Regentes electi praefati dni Barboa et Amida us, una cum dno Hippolito de Summo uno ex regentibus dicti hospitalis tempore praedicto, seu eorum aior pars, in arbitros et arbitratores, ac amicabile compsores praetensionum praedictarum, illisque, et sue maiori parti eorumem, dederunt omnimodam auctoritatem et vices congregationis generalis praefatorum dnorum regentium dictorum orphanorum, terminandi, decidendi, iudicandi, et componendi dictas omnes praetensiones nunc pendentes inter praefatos RR. presbiteros nomine dictae eorum ecclesiae, ac dictum hospitalem, seu praefatos dnos regentes eiusdem, ut supra, de iure tantum, ac de iure et facto, et amabili compositione, et prout eis, vel eorum maiori parti, ut supra, videbitur, et placuerit, et prout latius patet ex dicta ordinatione si perinde facta, de qua in actis praedictis, ad quae ut supra etc.

Ibique igitur praefatus R. dnus Don Antonius Crema, procurator ad infrascripta, et alia constitutus per R. dnum Don Io. Baptam Asseretum Generalem RR. Clericorum de Somasca, , prout de eius mandato dixit constare publico instrumento rogato per dnum Alexandrom de Ferrariis f. q Georgii P. ~~Cremonae~~ Cumanae P. Stae Mariae secrtae Mediolani, exhibito in publica et authentica forma, cum literis legalitatis, et a me notario viso et lecto, et in fine praesentis instrumzanti registrato, nec non R. dnus don Io. Bapta de Advocatis, R. don Dionisius de Cinea. R. don Iacobus de Augustis, et R. dnus don Tiburtius de Panvinis, omnes clerici professi religionis praedictae, et de gentibus in aedibus ecclesiae praedictae, et vocem habentes in eorum capitulo, et repraesentantes integrum capitulum dictae ecclesiae, suis nominibus propriis, ac nomine et vice ecclesiae praedictae, et successorum suorum in ea, et quatenus mandatum praedictum non esset sufficiens, nomine et vice eorum, promissione praefati RR. Generalis, ac generalis Congregationis praefatae RR. Clericorum de Somascha, pro quibus de rato promiserunt etc.

renuntiando etc. Parte una, et dni Camillus de Barbobus f.q. Io. baptae Sti Erasmi, et Io. Petrus de Amidanis f.q. dni Vincentii. Sti Georgii, et dnus Hippolitus de Summo f.q. adni Lucii Sti Donati viciniaru Cremonae, procuratores, seu arbitri et arbitratores, ut supra, electi et constituti nomine dicti. eorum hospitalis, seu dnotum regentium eiusdem, Parte altera, dictis modis et nominibus et alias omni meliori modo etc. spknte etc. ad mutuam interrogationem, stipulationem, et instantiam, et iam ipsorum, et mei notarii infrascripti, uti publicae personae, omnium stipulantium, et recipientum nomine et ice etc. tum dictae ecclesiae Sti Geroldi, quam dicti hospitaliis orphanorum de lite, referendo etc. et pro eorum successoribus etc. inter se se transigendo convenerunt, et ad infrascriptas conventiones, transactiones, accordia, et pacta, devenerunt, et deveniunt, quas, et quae fecerunt, et faciunt in hunc modum, et prout infra.

In primis namque dictae partes transigendo convenerunt ut supra, quod praefatus R. Praepositus et clerici praedicti, suis et nominibus, quibus supra, et prout supra, teneantur renuntiare dictis eorum praetensionibus, ut supra expressis, et ita merito praesentium conventionum praefatus R. Praepositus et clerici, nomine dictae eius ecclesiae, et procuratorio nomine praefati RR. Generalis, et dicti capituli, et totius congregationis RR. presbiterorum ut supra, et prout supra, expresse renuntiaverunt et renuntiant dictis eorum praetensionibus, et cuilibet earum, et omni commodo et beneficio earundem praefato dno Camillo de Barbobus, dno Io. Petro de Amidanis, et Hippolito Summo electis, et mihi notario ut supra, stipulantibus, cesserunt et cedunt omnia iura ipsis, et dictae eorum ecclesiae, et seu capitulo praedicto competentia, contra dictum hospitale orphanorum, seu magn. dnos regentes eiusdem, et bona dicti hospitalis, occasione praetensione praedictarum, et cuiuslibet sint quae venint etc. Et de quarum praetensionum qualitate, quantitate, valore, et importantia plene edocti sunt praefatus dnus praepositus et clerici dicto nomine, prout dixerunt, et prote-

stati sunt suis et nominibus, quibus supra, renunciando etc. ita vero etc. iuraverunt etc. etiam in agendo etc. et dederunt licentiam etc. et fecerunt etc. dn̄s Barboam, Amidanum, et Summum etc. et me notarium tu supra stipulantes, procuratores ut in rem propria etc. et constituerunt se dictis nominibus possidere etc. et de ~~evictione~~ evictione in duplum a quacumque persona dictis nominibus promiserunt etc. cum pacto assumptionis cuiuscumque litis etc. in amplissima forma etc.

Item transigendo conveniunt ut supra, quod merito dictae renuntiae praefati dni regentes nomine dicti eorum hospitalis, tenerentur et obligati sint tradere, et liberam relaxare, prout per praesentes praefati dni Barbous, Amidanus et Summus, arbitri ut supra electi nomine dicti hospitalis, relaxaverunt et relaxant praefatis R. dno Praeposito et clericis, et mihi notario stipulantibus et acceptantibus nomine dictae ecclesiae Sti Geroldi, et Generalis Congregationis praedictae, caenam de super fornacem super via publica existentem, constructam expensis dicti hospitalis, quae in futuro sit pleno iure dictae ecclesiae, et cui camerae cohaeret ab orinete domus ecclesiae praedictae, ab occidente dictum hospitale, a meridie, et a septentrione strata, et ad subtus strata praedicta, ita vero etc. iura cesserunt etc. et dederunt licentiam ut supra, et fecerunt praefatum R. dnum praepositum et clericos dictis nominibus possidere ut supra, constituerunt etc. et de avictione in duplum a quacumque persona promiserunt ut supra, cum pacto assumptionis litis in amplissima forma ut supra.

Item cum pacto, quo d paries, sive discrimen addidum, quae dividit cameram praedictam ab alia camera iuris dicti hospitalis, in qua de p praesenti habitat R. Rector dictorum orphanorum, fiat de lapidibus et cemento expensis dicti hospitalis, ut dividat unam ab alia, ita ut separatim eis uti possit.

Item transigendo convenerunt ut supra, quod praefati dni regentes teneantur, et ita praefatus dnus Camillus, Io. Petrus, et Hippolitus tu supra electi et arbitri, et procuratores antedicti, nomine dicti eorum

hospitalis, et praefatorum dnotum regentium eiusdem, et successorum suorum in eo etc. promiserunt dare et solvere praefato R. dno praesentato libras tercentum imperiales terminis infrascriptis, videlicet, 1 libras centum in festo Paschae Resurrectionis Domini prope futurae, alias libras centum imperiales per titum mensem augusti proxime futuri et reliquas libras centum in festo Paschae Resurrectionis subsequuturae in pecunia etc. rebuntiando statuto Sal. Ces. constitutione etc.

262

Cum pacto quod in actu solutionis dictarum librarum tercentum ut supra solvendarum, illae expendi debeant ad beneficium ecclesiae praedictae Sti Geroldi, iuxta formam legati R. Suor Andreae de Bollandis ad favorem dictae ecclesiae facti, de quo fit mentio in dictis praetensionibus dictorum RR. presbiterorum ut supra, ad quod etc.

Item transigendo convenerunt ut supra, salvo semper quatenus opus sit, et reservato assensu et beneplacito Sedis apostolicae, et non aliter, nec alio modo, et quod praesens instrumentum, quatenus aliqua approbatione, seu consensu Sedis apostolicae, indigeat, approbari debeat expensis dicti hospitalis, q. sit etc.

Item transigendo convenerunt, quod illi quatuor orphani, qui in hospitali praedicto incedunt in habitu clericali, et educantur ad bonas literas, iuxta dispositionem Philippi della Torre in suo ultimo testamento rogato per qu. dnum Antonium de Callis olim notarium etc. anno etc. ad quod etc. sint tanquam membrum dicti hospitalis suppositi, et de iurisdictione quoad temporalia tantum dnotum Regentium pro tempore eiusdem hospitalis; teneantur tamen omnes Regentes praedicti ipsos ad functiones clericales debitis temporibus faciendas dimittere in ecclesia SS. Vitalis et Geroldi, ita tamen quod nullum detrimentum patiantur in educatione praedicta, quia sic etc.

Et renutiaverunt hinc inde dictae partes executioni etc. quae omnia etc. ad quae etc. sibi vicissim attendere et observare dictis modis et nominibus apte referendo etc. promiserunt etc. sub poena soldorum centum imperialium, et dupli damni etc. et sub mutua constitutione gene-

rali etc. et obligaverunt etc. sibi vicissim bona etc. praefatus R. P. Praepositus et clerici dictis nominibus bona dictae ecclesiae et capituli praedicti, et praefati dni Barboa, Amidanus, et Summus, bona dicti hospitalis, et omnes iuraverunt etc. praefatus R. Praepositus et clerici positis manibus etc. more sacerdotali, et dicti dni electi tactis scripturis.

Et praedicta omnia extendantur ad audem et consilium Sapientis etc.

Cuius instrumenti procurae, ut supra memorati, tenor sequitur.

Reperitur in imbreviaturis instrumentorum per me notarium infrascriptum inter alia fore scriptum, ut infra.

In nomine Domini. Anno a Nativitate eiusdem millesimo sexcentesimo primo, Indictione XIV, die veneris octavo mensis iunii.

RR. Dnus dn Io; Bapa Asseretus f. qu. Dominici, Praepositus generalis Congregationis Somaschae, habitans in domibus parochialibus Stae Mariae Secretae Mediolani dictae Congregationis.

Voluntarie etc. et omnibus modis etc. revocando quaeque mandata hinc retro facta in olim praepositos ecclesiae infrascriptae.

Fecit et constituit, et facit et deputat procuratorem specialem

R. don Antonium Cremam clericum professum dictae congregationis, et P. Praepositum ecclesiae Sti Geroldi civitatis Cremonae.

ad omnes ratione et pro interesse dictae ecclesiae Sti Geroldi causas etc. et extendantur in amplissima forma etc.

Item et specialiter, ita tamen etc. ad nomine praedicti R. Praep. Gen. et dictae Congregationis petendum, et exigendum etc. omne id, quod debetur et debetur, quovis modo, et qualibet causa, et occasione, dictae Congregationi, ratione dictae ecclesiae Sti Geroldi, seu eius causa, faciendum et facere ponendum quamlibet confessionem et liberationem, et non interveniente realiter numeratione, seu traditione confessionum, et hic modis et formis melius dicto procuratori visuris.

Item ad procuratorio nomine, quo supra, faciendum ratione dictae ecclesiae, et ut supra, quamlibet transactionem et pacta et conventiones, quavis de causa, hic modis, conventionibus, pactis, et formis, melius visuris, ut supra.

Item ad locandum quaelibet bona dictae ecclesiae nomine ficti simplicis cuilibet personae, pro illis ficto, tempore, pacto, modis, et formis melius visuris, ut supra.

Item ad procuratorio nomine, quo supra, compromittendum, et quodlibet compromissum faciendum in quamvis personam seu personas de et super quacunque lite, differentia seu discordia, vel praetensione tam de praesenti, quam de futuro, seu praeterito, et tam de iure, quam de facto, et amicabile compositione, et maxime, ita tamen etc. cum officio inquisitionis, ac cum dnis regentibus orphanorum Misericordiae Cremonae, et cum illis pactis, modis et formis, ac auctoritate, prout dicto procuratori placuerit.

Item ad omne aliud, ad quod requireretur speciale mandatum.

Item ad substituere possendum alium, seu alios, cum simili, vel limitata potestate.

Et de, et pro praedictis etc.

Et generaliter etc.

Dans etc.

Promittens etc.

Et volens etc.

Actum in viridario dictae ecclesiae Sanctae Mariae Secretae Mediolani, praesentibus Dionisio Glussario f. Io. Baptae P.N. S. Petri Cornaredi Mediolani et Io. Bapta Muraldo f. Prosperi P.V.P. Stae Mariae supradictae Protonotariis etc.

Testes Ioseph et Francus fratres Moroseni f. q. Iacobi, ambo P.V.P. S. Mariae Secretae Mediolani, et Alexander de Branchis f. q. Branchi P. V. Sti Victoris ad Theatrum Mediolani, omnes noti et idonei etc.

Ego Alexander Ferrarius s. q. Georgio P. Cumanae Stae Mariae Secretae

publicus imperiali, apostoliquaque auctoritatibus mediolanesis notarius
rius, supradictum instrumentum rogatus tradidi, et pro fide subscripsi

Nos Francus Flottus et Bonifacius Farra, abbates collegii notariorum
Mediolani attestamur supradictum Alexandrum fuisse et esse publicum et
legalem Mediolani notarium, eiusque instrumentis plenam et indubitam
adhibitam fuisse, et adhiberi fiden in iudicio et extra. In quorum fi-
dem praesentes fieri, sigillique praefati collegii impressione munri
iussimus Mediolani die veneris octava iunii 1601

Io. Paulus Cornarrus publicus Mediolani ac P. V en. collegii cancel-
larius sub. et sigillato solito sigillo in cera rubra.

Copia

dell'istrumento di confessione e di fine, datti dalli
Padri di S. Geroldo alli Sig. Reggenti, rogato da Bendetto Ricca
not. e cano. Registrato sopra il libro del Pio Luogo,, intitola-
to; Obligazioni, al fol. 293 a tergo.

Die martis tertio mensis iunii 1603

Constitutis R. dnus don Guglielmus de Bramicellis f.q. Ioannis, Ordinis
clericorum de Smascha, et nunc praepositus ecclesiae divi Geroldi
dictae civitatis, sponte etc. n mine dictae eius ecclesiae et succes-
sorum suorum etc. ad interrogacionem et instantiam dni Antonii de Meliis
f.q. dni Caroli, viciniae S. Lucae etc. unius ex dnis regentibus hospi-
talis orphanorum etc. ibi praesentis, et mei notarii infrascripti, am-
borum praesentium et recipientium nomine et vice dicti hospitalis, et
quorumcumque interest etc. Confessus f it et manifestavit etc. habuisse
et recepisse a praedicto, et ita ibi realiter et in praesentia etc. ha-
buit et recepit a praedicto dno Antonio Regente, dante nomine dicti ho-
spitalis, et successorum suorum, realiter libras centum imperiales mo-
netae currentis ante publicationem proclamatum Suae Excellentiae, medio
unius bullettae expeditae per praedictos dnos regentes dicti hospitalis,

usque sub die 17 mensis maij proxime praeteriti, directe dno thesaurario dictorum orphanorum, ibi realiter et in praesentia traditae, et consignate dicto R. dno praeposito per praedictum dnum Antonium. Qua traditione obtenta dictus R. praepositus dicto nomine dictam pecuniam pro numeratis habuit etc. Renunciando spei etc. pro integra solutione livrarum tercentum imperialium monetae currentis ante dictam proclamationem, ut supra praemissarum per dnos regentes dicti hospitalis R. praeposito dictae ecclesiae anteces ori suo in dicta ecclesia -

In istrumento conventionum initarum inter praedictos R. Praepositum et dnos regentes dicti hospitalis, celebrato sub die etc. ad quod etc. Et ulterius praedictus R. Praepositus confessus fuit et manifestavit ad interrogationem et instantiam dicti dni Antonii Melii, et mei notarii, ut supra, fuisse eius antecessoribus, et dictae eius ecclesiae, integre satisfactum pro aliis libris ducentum debitis ut supra, ut constat per duo chirographa manu praedecessorum suorum facta, ibi exhibita, quae pro laceratis habeantur, de quibus praedictus R. Praepositus affirmat constare ad libros dictae ecclesiae, renunciando etc. quapropter de dictis libris tercentum, ut supra solutis, et de uni eo, et eo toto, quod pretendere posset dictus R. Praepositus dicto nomine a praefatis dnis regentibus etc. occasione praetensionum, de quibus in dicto instrumento, et vigore eiusdem, ac omnium exinde dependentium etc. Fines generales ac generalissimas fecit ac facit etc. sub poena etc. et obligavit etc. et iuravit etc. positis manibus super pectus more sacerdotali etc.

Questo capo si é scritto per indirizzo dei superiori forestieri, che non hanno pratica delle cose di questa città, e di questo collegio, e finché restino informati, e non segua alcun pregiudizio.

Pagamento dei carichi, quando, e come si facciano.

La diaria civile si paga ogni trimestre, e ne esce quattro volte all'anno la grida. Il 1° trimestre é novembre, dicembre e gennaio. Il 2° febbraio, marzo e aprile. Il 3° maggio, giugno e luglio. Il 4° agosto, settembre e ottobre. Pagandola puntualmente per tutto il giorno 8° del 2° mese, si guadagnano L. 6 per ogni L. 107:10. Pagandola per tutto il giorno 8° del 3° mese si guadagnano L. 5 come sopra. Pagandola per tutto il giorno 8° del primo mese del trimestre seguente, si guadagnano L. 4 come sopra. Differendosi il pagamento, si paga per intero, senza alcun rilascio. E se si differisce tanto, che venga a casa l'esattore vi si aggiugne il capo saldo. E se si differisce ancor per di più, viene fatta l'esecuzione. E' dunque ben fatto, e cosa vantaggiosa al collegio pagarla in tempo. Si mostra agli Assistenti, i quali da esso ricavano i titoli delle nostre partite, e le registrano in un altro confesso, secondo la tassa corrente.

La tassa si paga al comune di Solarolo Raineri in due termini. Ma perchè per noi é cosa modesta, perciò si lascia l'ordine al fittaiolo che esola paghi. E a lui poi si bonifica nel fitto quel tanto, che ha pagato, secondo il confesso, cui dee esibire, e che si trattiene. Per altro non é ben fatto differire il pagamento, né aspettar l'esattore, perchè si paga di più il caposoldo.

L'estimo della casa si va a pagare all'ufficio in termine di sei mesi dopo la grida, né si aspetta, che venga a riscuoterlo l'esattore, perchè vi si aggiugne il caposoldo.

All'ufficio del naviglio si paga la tassa per le bocchette dell'ortaglia n. 10, sotto la pattita di Franco Ferrari, o sia Padri di S. Ilario; e non si paga altra partita sotto altro nome, perchè non a-

spetta a noi, e bisogna stare su l'avvertita, perché gli esattori alle volte fallano. Si va a pagare nell'ufficio nel palazzo della città dalli 15 marzo sino al fine d'indetto mese. Altramente, usando questo ufficio di dare i riparti all'esattore il dì 1° di aprile, se si aspetta, che questi venga a prenderle, vi si aggiugne il 10%, il quale si risparmia pagando in tempo.

All'ufficio degli Argini e Dugali si paga una ta sa ogni due o tre n anni. Ma perché non si va quando esca, perciò si aspetta l'esattore, da v venga a riscuoterla. Ben é vero che si può stare su l'avviso quando esca la grida, e andar a pagare all'ufficio, perché in tal caso si risparmi il caposoldo.